Fumus idem ac Saturnus, cum stella.

Instituit Magistratibus fasces.

Victoria Annibalis ad Trebiam.

Novendiale.

Scipio Africanus liberat patrem.

Accidere tunc signa ijs, partim consueta, ut tactis de celo rebus: partim nova prorsus teraque. Renunciabatur enim, scuta ultrò sanguine manasse; apud *Anium* spicas sanguinolentas demessas, lapides candentes & ardentes ex aere decidisse, celum supra *Falerios* scindi visum, delapsasque eo ex hiatu & disiectas multas tabellas, inque earum una scripta hec verba: *Mars* sua concutit arma. Idem *Bulenger.* de *Prodig.* cap. 1. *Oidium* in *Romanos* nunquam quievit in *Annibalis* petore. Unde *Captivos* nostros (ait *Plin.* 8. cap. 7.) dimicare inter se coegit: namque unum qui supererat, objecit elephantò: & ille dimitti pactus, si interemisset, solus arenâ congressus; magno *Pænorum* dolore, interfecit *Annibal* cum famam ejus dimicationis contemptum allaturam bellis, intelligeret; equites misit, qui abeuntem interficerent. Alia atrocitas refert *Valer. Maxim.* 9. cap. 2. n. 2. & *L. Aul. Florus*, 2. cap. 6. Longè aliter ei virtutem vel in hoste rependit *Roma* tribus illi erectis statuis; uti videbimus, 11. *Septembr.* n. 5.

15 Octava cujusvis mensis inter *Athenienses* erat sacra *Neptuno*, simulque *Theseo*, *Athenarum* patrono, uti videbimus, 7. *Jul. Gyrald. Syntagm.* 17. *Plutarch.* in *Theseo*, *Alex. Neapolit.* 3. cap. 18. *Rhodigin.* 7. cap. 23. & *Natal. Com.* 5. cap. 4. Quia contentione cum *Minerva* de *Athenarum* nomine, vel quia aquis maris penè circumdata *Attica*; instituta *Neptuni* veneratio: etenim ipsum aquæ elementum *Neptunus* dicitur, seu virtus per maria extensa, ut conservetur, quæ dicebatur *Mens* divina, seu anima aquarum per illas diffusa. Hanc vim divinam (ait *Natal. Comes* 2. *Mytholog.* cap. 11.) in cithere *Jovem*, in aere *Junonem*, in aqua *Neptunum*, & in singulis horum paribus, varijs *Deorum* nominibus appellarunt *Antiqui*. Hinc *Neptunus* interdum placido vultu, interdum turbulento fingebatur in concha residens, vestibus & capillis modò cœruleis, modò nigris. *Chartar.* in eo, p. gin. 162. *A Philostrato* in *Imaginib.* cum tridente, aratro & curru, cui prora navis apposita, juxta illud antiquum *Aræ* mare, ex quo commoda & incommoda; quippe mutatur in horas ejus malacia; suntque tranquilla turbida, & econtrâ. Hinc etiam fictus nudus, tenens lava elatum tridentem, dextrâ verò trilorem scuticam. *Hemelar. Tabul.* 21. Sic exitus in maris introitum: qua de causa *Mantineæ* in ejus templo nemo tutò quibat ingredi; atque funiculo ab ingressu accedentes arcebantur. *Vulgatum* est, *Egyptum*, cum neque subisset, neque transisset *Tom.* 1. *Ephem.*

luisse, sed filum laneum conscidisset; ubi primum templum intravit, sacrique religionem violavit, marina aqua ex sacris scatebris erumpentis, vi subitâ obcaturum, neque multo post suo oppressum fato. Idem est etiam de aqua marina *Atheniensium* arcis, proditum memoria. *Pausan.* cap. 241. & 244.

16 Inter *Thebanos* *Bœotia* sacra *Cabiria*, in honorem *Cereris*, propter raptum *Proserpinæ* à *Plutone*, juvante *Mercurio*. Hi enim dicebantur *Dij Cabiri*. *Meurs.* *Græc. feriat.* *Theodor. Gaza*, & *K. G.* *Nominibus* barbaris promit *Natal. Com.* 5. *Mytholog.* cap. 5. quæ nomina pronunciare, grave nefas. Qui zonâ albâ vel rubrâ cingere in sacrorum initiatione, & oleâ coronaretur, haudquaquam lædi ab ulla in mari tempestate quibat; sicut qui initiabantur in obsequium *Deorum* *Samothracum* (de quo 16. *Jun.* n. 12.) Idem *ibid.* *Cabiræ* fuere viri *Thebis* apud quos *Ceres* deposuit quoddam cœleste donum, ex quibus *Princeps* *Prometheus*, qui ædes construxit in honorem *Cereris* & *Proserpinæ*, plantavitque lucum, quò donum reposuit, & nisi initiatis prorsum negatur introitus. Cum *Thebæ* expugnatae fuissent ab *Argivis*, *Cabiræ* expulsi è sedibus suis, donec *Pelarge* (quàm ex *Oraculo Dodoneo* ut *Deam* habuerunt) illos & sacra restituit. *Cabirorum* religionem qui violassent inexpressibilis sceleris rei, pœnas luebant; ut contigit eis qui surripuerunt è fano aliqua vasa sacra: immò ex illis etiam de *Xerxis* copijs, qui *Duce* *Mardonio* in *Bœotia* stativa habuerunt; quæ pars in *Cabirorum* fanum introire non dubitavit, vel ingentis prædæ allecti cupiditate; vel potius ad *Numinis* contemptum, subitâ omnes insaniâ correpti, partim se in mare abjecere, partim de præruptis rupibus se præcipites dedere. Similiter cum *Alexander*, *Iuperatis* *Thebanis*, urbem & agrum igni ferroque pervastasset, qui è *Macedonibus* intra *Cabirorum* fanum irruerunt, omnes aut fulminibus, aut ignibus è cœlo missis, exanimati sunt. Hæc *Pausan.* à cap. 300. Idem *Rhodigin.* 15. cap. 31. *Arnob.* 5. *Contra Gentes*, priusquæ *Cicero* 1. de *Natur. Deor.*

17 *Gyrald. Syntagm.* 1. n. 28. arbitrat *Cabiros* diei *Deorum* ministros, sive apparentes dæmonas, quos *Pausanias*, cap. 357. *Anactes* pueros, puerorum Præsides, *Cabirorum* & *Curetas* appellat. Qui plus intelligendo affectos se putant (subdit) *Cabiros* esse censent. Unde erant tres *Caberi*, & tres *Caberides* *Nymphæ* ministrantes *Dijs* præfatis & homines seducentes immunitate

Pericula in cladem Romanor.

Annibalis truculentia & perfidia.